
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  360/2004. 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau, os concluintes  

do Curso de Licenciatura Plena em Ciências 

Biológicas desta Universidade, correspondente ao 

1º semestre letivo de 2004. 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 155/2004  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VIII Reunião Extraordinária, realizada no 

dia 14 de dezembro de 2004, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010018/2004,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os concluintes  abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em Ciências 

Biológicas desta Universidade, correspondente ao 1º semestre letivo de 2004,  conforme consta do 

Processo UFRPE Nº 23082.010018/2004 acima mencionado: 

 

01. ALCIONE BELO DA PAZ (Matrícula  Nº  1999217001/9) 

02. ANA LÚCIA DE AZEVEDO RODRIGUES (Matrícula Nº  1997217005/2) 

03. ANA PAULA GOMES DA SILVA (Matrícula Nº  1999117005/4) 

04. ANDREIA MARIA SILVA LIRA (Matrícula Nº  1997217008/4) 

05. ÂNGELA MARIA FERREIRA (Matrícula  Nº 1999117007/9) 

06. CARLOS  ANDRÉ GUEDES DE SOUSA (Matrícula Nº  1998217025/8) 

07. CELISE BEZERRA AQUINO (Matrícula Nº 1996217006/7) 

08. CLÁUDIA KELLY DE ARAÚJO MATA (Matrícula Nº  1999217005/8) 

09. CLÁUDIA MORAIS DA COSTA (Matrícula Nº  1999117012/9) 

10. CLEYTON JOSÉ BARRETO GALDINO (Matrícula Nº  1999217006/5) 

11. CRISTIANE CIDALIA SANTOS CORDEIRO (Matrícula Nº  1997117037/2) 

12. CRISTIANO ANTÔNIO DOS SANTOS (Matrícula Nº  2000117011/2) 

13. DÉBORA NAZÁRIO CORDEIRO (Matrícula Nº  2000217009/8) 

14. DEOCLÉSIO DA LUZ DE FARIAS (Matrícula Nº  1997217042/6) 

15. DIANA CRISTINA SILVA LAURENTINO (Matrícula Nº  1999217008/0) 

16. EDMYRTES CARMEN DE LIMA (Matrícula Nº  1993217026/1)   

17. EDNALDO BERNARDINO (Matrícula Nº  1999217009/7) 

18. EDUARDO ALEXANDRE DE PAIVA CORREA (Matrícula Nº  1996217032/7) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 360/2004 DO CEPE). 

 

 

19. FERNANDO JOSÉ GONDIM DE ARAÚJO (Matrícula Nº  1994217004/7) 

20. FLÁVIA DA COSTA BARBOSA GARRETT (Matrícula Nº  1998217009/4) 

21. FRANCISCO DE ASSIS JOSÉ DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  2000117019/0) 

22. FRANKLIN MAGLIANO DA CUNHA (Matrícula Nº  1999217012/2) 

23. GRACIETE SANTANA DOS SANTOS (Matrícula Nº  1997117026/9) 

24. ILCA CEZÁRIA DA  COSTA (Matrícula Nº  1999217016/1) 

25. JAIRO SOARES DE AZEVEDO (Matrícula Nº  1999117027/1) 

26. JOSEMAR PEREIRA GOMES (Matrícula Nº  2000117025/8) 

27. JÚLIA MARIA DE SANTANA (Matrícula Nº  1993117072/0) 

28. JÚLIO AMÂNCIO RIBEIRO (Matrícula Nº  1999217020/4) 

29. JUSSARA MARTA DA SILVA (Matrícula Nº  2000117026/5) 

30. MÔNICA GERTRUDES OTTONI BORGES FIGUEIREDO (Matrícula Nº  1985117010/1) 

31. KARINNE ROCHA DA SILVA BANDEIRA (Matrícula Nº  2000117027/2) 

32. PAULO CÉSAR LOPES DA SILVA (Matrícula Nº  1999217029/0) 

33. RINALVA FEITOSA DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  1998217017/6) 

34. ROSÁLIA CRISTIANE COSTA DE ARAÚJO (Matrícula Nº  1999217034/0)  

35. SELMA MARIA ALVES VILA NOVA (Matrícula Nº  1997117036/5) 

36. SELMA MARIA DA SILVA (Matrícula Nº  1998217020/1) 

37. SEVERINO LUIZ DE FRANÇA JÚNIOR (Matrícula Nº  1999217037/1) 

38. SIDNEY VIEIRA DA SILVA (Matrícula Nº  1999217038/9) 

39. VÂNIA VIEIRA DE SANTANA (Matrícula Nº  1999217040/7) 

40. WALLACE EUDES LEITE DE FIGUEIREDO (Matrícula Nº 1999117038/5). 

  

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em  17 de dezembro  de 2004. 

 
 

 

 

 

PROFº VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE  =  

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


